

Landskap: *Nerike* Upptecknat av: *Anna Sjögren*
 Härad: Adress:
 Socken: *Lillsjötra* Berättat av: *Anna Frödenberg*
 Uppteckningsår: *1878* Född år i *Lillsjötra*

Troll

Uppteckningen rör en ^osaga om ett troll som en man
 mötte en julnatt.

Frånme i Kmet, i Lillsjötra kyrka, stod en
 stor bild skuren i trä till utseendet av en
 människa. Bilden hade starkt av en vanlig
 människas starkt, men den var utan huvud,
 blommigt såg medans bilden och sig konstigt ut
 med långa ben, liknande en björn, eller något
 annat djurs, och det gjorde, så jag blev rädd. Jag
 frågade om Anna Frödenberg visste något om "spöket"
 och hon berättade att en man som skulle gå till
 kyrkan en mörk julnatt, blev hindrad af trollen
 att gå in i kyrkan. Han hade sitt huvud med
 sig, och högg af trollens huvud, och kunde sedan gå
 till kyrkan.

En annan, utan legend, berättad om denna Tidning
Det är en socken, i Nerike som heter Glans
hammar, och där i socknen, är ett ställe
som heter: "Vapenbrinnan". Jag frågade stu
na om han visste hurafne stället hette så,
och hon berättade, att Gudsrens, och Gudska
na hade vapenbrinnan där då det var krig,
och afse sedan dess har det stället hettat vapen
brinnan.

Landskap: Öland Upptecknat av: Flamma Jagers
Härad: Åkerö Adress: Wierburgs rum Kolman
Socken: Böda socken Berättat av: Martha Karlsson
Uppteckningsår: 1870 Född år i Böda

Uppteckningen rör en legend om Talle frökn och den onde till en man som han skulle taga om han inte kunde svara på den. Det var en gång en man, som hade gjort en svär synd, och den onde kom och skulle taga honom i sitt våld, men om han skulle svara rätt på Talle frökn så skulle han inte tagas honom, och så började den onde att fråga honom.

Mannen som skulle besvara den ondes 12 frågor.

Head är ett
"En påpp i en kloaka, det kan du väl
meta, din frögerna stadsare, står här i bon
skjortan, och spys ut byrd"

2

3313

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

4

Flund är två.²

Två ögon i en stråve, det kan du väl veta
din fingervis stärbare, står här i bara stjärnan
och pyger ihjäl.

Flund är tre.³ Tre fäster under bandens gröta
det kan du väl veta din fingervis stärbare,
står här i bara stjärnan, och pyger ihjäl.

Flund är fyra.⁴ Fyra hjul under bandens rogn
det kan du väl veta din fingervis stärbare
står här i bara stjärnan, och pyger ihjäl.

Flund är fem.⁵ Fem fingrar på en hand, det
kan du väl veta din fingervis stärbare står
här i bara stjärnan, och pyger ihjäl.

Flund är sex.⁶ Sex^{2/4} stembrokar i klarna, det
kan du väl veta, din fingervis stärbare, står
här i bara stjärnan, och pyger ihjäl.

"Glad är jag?"

"Så bär i fader min," det kan du väl veta,
din prägvisa stämma, står här i bara stjärnan
och fogen i hjert. "Glad är äter."

Att saktat, det kan du väl veta, din
prägnis stämma, det kan du väl veta din
prägnis stämma, står här i bara stjärnan, och fogen
i hjert. "Glad är min."

"När minnaden i min modus min, det kan
du väl veta, din prägnis stämma står här i
bara stjärnan, och fogen i hjert. "Glad är min."

"Och här budanden, det kan du väl veta din
prägnis stämma, står här i bara stjärnan och fogen
i hjert. "Glad är min." "Eleva Epistla, det kan
du väl veta, din prägnis stämma, står här i
bara stjärnan, och fogen i hjert."

Thrad är talm. "Talm Apostlen, det kan
du väl veta din pigviss stakare, står här
i bane skriptum, och frigen i tjeil.

Mannen hade svarat rätt på de Talm frigen
na, och den onde kunde inte taga honom.

En sägen

En sägen, från Lisskypta socken i Nerrike,
berättad av en äre kunnig lastkarrörare drott
des. Anna Fredriksson hvarus Namn år 1878.

Det stod på den tiden, ett litet stycke, från Liss
kypta kyrka, en liten gårdstuga som var det
sagliga namnet "Kassat", jag frigen minna
berättat om visste något om platsen, och han
sagde att de gamle hade berättat, att då Claude
sna, härjade i vårt land så låg du en annan
stuga, och då de kommo in i stugan, såg de en kvin
na i bauerad, och då kommo man till spildover de och
ett tras och hagade upp det lilla baueret på bröst.
Stället har sedan dess kallats för "brust", och det kallades
det om det var en vildg.

Landskap: *Småland*Upptecknat av: *Emma Sjögren*Härad: *Nöra Mrs*Adress: *Storgatan 60 Kalmar*

Socken:

Berättat av: *Petronia Johana Kallme*Uppteckningsår: *1912*Född år *1868* i *Vissebjörns*

Uppteckningen rör *Stenstorp* *Stenstorp*
 på *Flörestads* gård i *Kläckeberga* socken
 På *Flörestads* gård i *Kläckeberga* socken är ett stort
 stenröse benämnt *Trollröset*, der folk ofta ser armar
 idag att det ligger inne i röset på det mesta vid
 klockan 9 och 10 om kvällen. Det ligger alldeles
 intill *badugården*, och är till form och utseende
 likt *Blåsen* i *Röping* socken på *Åland*. Kanke något
 mindre. Det givits tal bland allmoget att stora skatter
 skall ligga gånna därinne. *Petronia* på gården,
Johan Karlsson var vid röset en morgon då
 det var mörkt för att se på med ett ljus i den
 stora åkan. Det ligger i mitten av åkan, sig han
 en liten gulbe krusma ut ifrån röset. *Hon Anna*

"Trollrör"

2 3313

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

8

inte upptäckt något humus på grubbén, han var
gråtill färgen, och kunnig. Johan Karlsson blev
rädd, och skarna som han kände med blero även
rädda, och spökande rönen. Karlsson såg grubbén
ett par minuter, han sprang runt soret och tillade
ämvant och sigoraktigt ut, sedan sprang han in i skogen
igen. Strax efter en för i valden fyra grannar
som kommit till i senare tid, då skanderna här
gode der. Det gav ett tal bland folk att fyra
skanderna generalt vara begravnade der, men
nu ^{i grannarna} ~~sed~~ ^{de} ~~bara~~ och der är ökar öva att, men
det finnes emu gamla personer som vittna
var skanderna vara belagna